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Bizden,

ESTÜ AKTİF’in 6.sayısı ile karşınızdayız. Üniversitemizi, arkadaşlarını, kampüsteki dostlarını özleyenler 
için güzel sürprizlerimiz var bu sayıda. Bir süre daha COVID 19 salgınını yenebilmek için evlerimizde 
olacağız. Zamanınızı sizinle paylaşmak isteriz. Arkadaşlarınızın göndereceği güzel müzikleri, yazıları ve 
fotoğrafları paylaşmaya devam edeceğiz.

Üniversitemizde Lisansüstü Eğitim geçtiğimiz yıl içerisinde birçok üniversiteye örnek olacak şekilde 
yeniden yapılandı. Prof. Dr. Murat Tanışlı’ya sorduk gelişmeleri.

Üniversitemizin ve de ülkemizin önemli laboratuvarlarından biri Fizik Bölümü’nde yer alıyor. Nanoboyut 
Araştırma Laboratuvarını sizler için yazdık. 

Dersler artık uzaktan. ESTÜZEM sayesinde kısa sürede hayata geçen uygulama. Ayrıntılarını öğreniyoruz.

Tarihinin derinliklerinde başlayıp, Osmanlı arşivlerine, oradan günümüze uzanan müthiş bir yolculuk. 
Gün yüzüne çıkış hikayesindeki ayrıntı.

Üniversitemizin saklı güzelliği. Borabey Göleti öğrenciler ile buluşacağı günü bekliyor. 

Kampüste öğrencilerimiz yok ama onların dostları yollarını gözlüyor. Özleyenlerinizin duygularına iyi 
gelecek.

Bir süre önce sosyal medyadan duyurduk ve akordlarını yapanlar var. Bize çalışmalarını gönderen 
arkadaşlarımıza teşekkür ederiz. Siz gönderin biz de yayımlamaya devam edelim.

Saklı koleksiyon fotoğraflarından Eski İstanbul ve Prof. Dr. Ertuğrul Algan’dan nefis eski zaman Eskişehir 
fotoğrafları elbette. Ardından Basında Biz köşemiz ile ESTÜ AKTİF’in 6. sayısını sonlandırıyoruz. 
Beğeneceğinizi umuyoruz. 
Sağlıklı günler dileriz. 



 



Evde kal...
Özlem çabuk bitsin...

https://youtu.be/mNEJlu9S6YU



Araştırma Üniversitesi olma yolunda kararlı 
adımlarla ilerleyen Eskişehir Teknik Üniversitesi, 
yeniden yapılanma sürecinde şimdiye dek 
örneği hiç görülmemiş veya nadir görülmüş 
yapılanmalar ile eğitim – öğretim kalitesini 
zirveye taşımaya devam ediyor. Bu kapsamda 
değerlendirilebilen nadir yapılanmalardan biri 
de Lisansüstü Eğitim Enstitüsü. Eğitimde yüksek 
standartlar yakalamayı ilke edinen Eskişehir 
Teknik Üniversitesi bünyesinde kurulan enstitünün 
ileriye dönük hedeflerini Enstitü Müdürü Prof. Dr. 
Murat Tanışlı ile konuştuk. 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü (LEE), ülkemizde bulunan 
devlet üniversitelerinde sık rastlanan bir yapılanma değil. 
Bu yönüyle diğer enstitülerden farklılaşan bir yapısı var. 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 18 Mayıs 2018 tarihinde 
kurulan Eskişehir Teknik Üniversitesi’ne bağlı bir enstitü. 
10 Haziran 2020 tarihinden bu yana da enstitünün idari 
görevini Prof. Dr. Murat Tanışlı yürütüyor. Eskişehir 
Teknik Üniversitesi bünyesindeki mevcut Fen Bilimleri 
Enstitüsü’nün kapatılması, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nün 
kurulması ile aynı sürece denk geliyor.  Yeniden yapılanma 
sürecindeki Eskişehir Teknik Üniversitesi’ni en iyi şekilde 
temsil edeceği düşünülerek yapılandırılmış bir enstitü, 

AKADEMİK KARİYER 
YAPMAK VE MESLEKİ 
ANLAMDA UZMANLAŞMAK 
İSTEYENLERİN ORTAK 
BULUŞMA NOKTASI: 

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM 
ENSTİTÜSÜ
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Lisansüstü Eğitim Enstitüsü. 
“Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, sadece akademisyen 
olmak isteyenlerin değil; mesleki alanlarında da kendisini 
yenileyerek daha üst seviyede ve spesifik alanlarda 
çalışmalar yapmak isteyen herkesin lisans eğitimlerinden 
sonra buluştukları ortak noktadır.”

Yeniden yapılanan bir üniversitenin yepyeni enstitüsü… 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nün kapsam ve faaliyetleri 
neler?

Enstitümüz, 30 anabilim dalı ve 1 anasanat dalında, 
yüksek lisans, doktora ve sanatta yeterlik derecelerinde 
lisansüstü eğitim veriyor.  Yüksek lisans eğitimlerimiz 
tezli-tezsiz programlar ve 4 anabilim dalında uzaktan 
eğitim yöntemi ile devam ediyor. Evrensel bilime ve 
özellikle ülkemizin bilimsel çalışmalarına katkı sağlamak, 
ülkemizin ve toplumumuzun ihtiyaçlarına cevap verecek 
çalışmalara imza atmak, araştırmalar yaparak, gerektiğinde 

patent, faydalı model ve ürün tasarımlarıyla bilime katkı 
sağlamak öncelikli amacımız. Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, 
sadece akademisyen olmak isteyenlerin değil; mesleki 
alanlarında da kendisini yenileyerek daha üst seviyede 
ve spesifik alanlarda çalışmalar yapmak isteyen herkesin 
lisans eğitimlerinden sonra buluştukları ortak nokta. 

Ayrıca tüm öğrencilerimiz Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 
eğitim – öğretimini, anabilim / anasanat dallarının 
eğitim-öğretim imkanlarıyla, araştırma laboratuvarlarını 
kullanarak tamamlıyorlar. 

“Eskişehir Teknik Üniversitesi bünyesindeki yer alan 
Lisansüstü Eğitim, Yer ve Uzay Bilimleri ve Ulaştırma 
Bilimleri Enstitüleri ile araştırma üniversitesi olma 
yolunda kararlı adımlarla ilerliyor”

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü bir çatı enstitü müdür? 

Eskişehir Teknik Üniversitesi bünyesinde yer alan 
diğer enstitüler araştırma enstitüsüdür. Bu nedenle, 
çalışma şekilleri Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nden 
farklıdırlar. Lisansüstü Eğitim Enstitüsü ise, öğrencisi 
olan ve eğitim-öğretim yapan bir enstitüdür. Yer ve Uzay 
Bilimleri Enstitüsü, Ulaştırma Bilimleri Enstitüsü gibi 
diğer enstitülere akademisyen yetiştirmek ve yüksek 

lisans - doktora çalışmaları yaptırmak Lisansüstü Eğitim 
Enstitüsü’nün görevleri arasındadır. Enstitümüz,  Yer ve 
Uzay Bilimleri Enstitüsü ve Ulaştırma Bilimleri Enstitüsü’ne 
ek olarak üniversitemizde yer alan 5 fakülte ve 2 meslek 
yüksekokuluna da 30 anabilim ve anasanat dalında 
lisansüstü eğitim hizmeti veriyor. 



“ … Öncelikli hedeflerimizden birisi, tez çalışmalarından 
elde edilecek makale, patent, faydalı model gibi ürün 
çalışmaların sayısının artmasını sağlamak…”

 “Araştırma Üniversitesi” olma yolunda Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü’nün güncel ve ileriye dönük projeleri 
neler?

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü bünyesinde tıpkı lisans 
bölümlerinde olduğu gibi yüksek lisans ve doktora eğitim 
faaliyetleri yürütülüyor. Bunların yanı sıra, Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü’nün ileriye dönük hedefleri araştırma 
üniversitesi olma kararlığımızı ortaya koyuyor. Öncelikli 
hedefimiz, nitelikli çalışmalar yapacak lisansüstü eğitim 
enstitüsü öğrenci sayımızı artırmak. Öğrenci sayılarımızı 
artırırken 100/2000 YÖK Doktora burslu öğrencilerimiz 
ve bunun gibi farklı araştırma burslarından faydalanan 
öğrencilerin sayısını da artırmayı hedefliyoruz. Eskişehir 
Teknik Üniversitesi’ni uluslararası bir üniversite yapma 
yolunda lisans programları kadar sorumluluğumuz 
olduğunu düşünüyoruz. Bu çerçevede Erasmus+ 
Programı’ndan faydalanan öğrenci sayıları ve yabancı 
uyruklu öğrenci sayılarını lisansüstü eğitim seviyesinde 
artırarak uluslararasılaşma alanında lisansüstü derecede 
de söz sahibi olmak istiyoruz. Bu amaçla, İngilizce 
eğitim veren lisansüstü program sayısını da artırmayı 
hedefliyoruz. Bir diğer ve oldukça önemli hedefimiz ise, 
hem bölgesel hem de ülkemizin kalkınması için öncelikli 
alanlarda yapılacak tez çalışmalarına ağırlık vermek ve 
tez çalışmalarından elde edilecek makale, patent, faydalı 
model gibi ürün çalışmaların sayısının artmasını sağlamak. 
Bu hedefimizle direk bağlantılı olduğunu düşündüğümüz 
önceliğimiz ise,  doktora programlarından mezun 
öğrenci sayısını daha da yukarılara taşımak. Eskişehir 
Teknik Üniversitesi 18 Mayıs 2018’den bugüne eğitim- 
öğretim süreçlerinin yapılanmasında merkeze kaliteyi 
koyan bir üniversite. Yeni kurulan bir enstitü olarak biz 
de üniversitemiz hedefleri çerçevesinde akreditasyon 
koşullarına uygun bir yönetmelikle eğitim-öğretim ve 
sınavları yönetmeyi hedefliyoruz. 

Yeni Yüksek Lisans ve Doktora Programları… 

Yeni açılan programların çoğunluğu doktora programlarını 
da içeriyor. Önceden mevcut olup doktora programı 
olmayan yüksek lisans programları için YÖK’ ün yeni 
program açma ve öğretim üyesi sayısı koşullarını 
sağladığımız takdirde doktora programlarını da 
uygulamaya koyacağız.  

Farklı alanlardan gelen ve spesifik alanlarda çalışmalar 
yapmak isteyenler nasıl bir ortak noktada buluşacak?

Elbette, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü’nü mesleki 

alanlarında da kendisini yenileyerek daha üst seviyede 
ve spesifik alanlarda çalışmalar yapmak isteyen herkesin 
lisans eğitimlerinden sonra buluştukları ortak nokta olarak 
tanımlıyoruz. Bu misyon, vizyonumuzu da bize sunuyor. 
Yeni lisansüstü programlar, özellikle disiplinlerarası, multi-
disipliner programlar açmak için çalışmalarımız devam 
ediyor. 

“Kurum içi sinerji = Başarı”

Eskişehir Teknik Üniversitesi’nin lisansüstü süreçleri 
konusunda faaliyet gösteren Araştırma ve Lisansüstü 
Süreçler Direktörlüğü ile Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 
ilişkisi…
Araştırma süreçlerini yürüten Araştırma ve Lisansüstü 
Süreçler Direktörlüğü, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 
ile akreditasyon çalışmalarında, burs programlarının 
takibinde ortaklaşa verimli bir çalışma birlikteliği 
sürdürüyor.

“Mevcut 2 anabilim dalımızda İngilizce eğitimler 
devam ediyor. Uluslararası ortaklıklar önemli…”

Uluslararası lisansüstü eğitim programlarını artırmak 
için yol haritanız… 

Mevcut 2 anabilim dalımızda İngilizce eğitimler devam 
ediyor. Uluslararası lisansüstü eğitim programlarında 
artış sağlayabilmemiz için öncelikle İngilizce eğitim 
veren programların sayısını artırmamız gerekiyor. Ayrıca 
uluslararası ortaklıklar çerçevesinde açılacak programlarla 
da bu sayıların artırılabileceğini düşünüyoruz. Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü olarak bu kapsamda da çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. 



Bir araştırma laboratuvarı düşünün Türkiye’de 
sadece 3 tane var ve 1’i Eskişehir Teknik Üniversitesi 
çatısı altında. Üstelik bu laboratuvarda yapılan 
çalışmalar üniversitemize AR-GE, İnovasyon 
yarışmalarında iki birincilik getirmiş, bugüne 
kadar 12 yüksek lisans ve 3 doktora çalışmasına 
alt yapı olanağı sunmuş ve 30 projeye ev sahipliği 
yapmış… Eskişehir Teknik Üniversitesi  Nanoboyut 
Araştırma Laboratuvarı. 

Nanoboyut Araştırma Laboratuvarı yaklaşık 400 m2 bir 
bina içerisine kurulu temiz alanlardan, ofislerden ve 
destek ünitelerinden oluşan bir yapı.  Temiz alanda üç 
adet oda yer almakta, bu temiz odalardan iki tanesi 1000 
sınıfı, bir tanesi ise 100 sınıfı temiz oda. Laboratuvarın 
en önemli altyapı olanağı ise moleküler demet epitaksi 
(molecular beam epitaxy, MBE) sistemi. Bu sistem 
4 inç büyüklüğe kadar III-V grubu tek kristal çoklu 
epikatmanların üretilmesi için kullanılıyor. Laboratuvarda 
üretilen yapıların karakterizasyonu için kullanılan yüksek 

Yolu Teknolojiden Geçen 
Herkese Açık Bir Araştırma 
Laboratuvarı: 

ESTÜ NANOBOYUT 
ARAŞTIRMA 
LABORATUVARI
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çözünürlüklü ince film x-ışını kırınımı, fotolüminesans, 
fototepki, kuantum verimlilik ve güneş simülatörü cihazları 
mevcut. Ayrıca, aygıt üretimi için de fotolitografi cihazları 
altyapısı bulunuyor. Laboratuvar olanakları kullanılarak şu 
ana kadar tip II süperörgü (T2SL), InSb, InGaAs, InAsSb, 
GaInAsSb ve GaAs/AlGaAs kuantum kuyu kızılötesi 
dedektörleri üretilmiş. GaAs tabanlı yüksek verimli esnek/
esnek olmayan güneş hücreleri, GaAs kuantum teller, III-V 
grubu kuantum noktalar, örgü uyumsuz epikatmanlar ve 
THz dedektörler de çalışılan konular arasında.  

Nanoboyut Araştırma Laboratuvarı, Türkiye’de antimon 
(Sb) bileşiklerini üretebilen tek altyapı olarak dikkat 
çekiyor. Bu anlamda, dünyada son yıllarda ön plana çıkan 
InAs/GaSb ve InAs/InAsSb T2SL dedektörleri yerli olarak 
üretebilen tek grup olma özelliğini de taşıyor. Ayrıca, 
GaAs tabanlı yüksek verimli esnek güneş hücreleri de 
ülkemizde sadece Nanoboyut Araştırma Laboratuvarı’nda 
çalışılmakta. Benzer şekilde, GaAs kuantum telleri ve III-V 

grubu kuantum noktaları da Türkiye’de sadece Eskişehir 
Teknik Üniversitesi’nde çalışılıyor. Şu ana kadar bu altyapıyı 
kullanarak 12 yüksek lisans ve 3 doktora öğrencisi mezun 
edilmiş. Ve bugün bu öğrenciler yurtdışı ve yurtiçinde 
önemli pozisyonlarda çalışıyor.  

Bu kadar önemli çalışmalara imza atmış bir laboratuvar, 
sadece bilimsel çalışmalara mı ev sahipliği yapıyor yoksa 
elde edilen çıktıların gündelik yaşamda da bir karşılığı var 
mı? Nanoboyut Araştırma Laboratuvarı Sorumlusu Prof. 
Dr. Uğur Serincan hocamız, sorumuzu içtenlikle cevapladı.  

“Laboratuvarda, yapılan araştırmaların yanı sıra gündelik 
hayatta kullanım olanağı bulabilecek çeşitli çalışmalar 

da yürütülmektedir. Bunlardan en önemlisi kızılötesi 
detektörlerdir. Özellikle savunma sanayinde kullanılan 
kızılötesi dedektörlerin üretilmesi için gerekli olan yarı 
iletken malzeme laboratuvar imkânlarıyla üretilmekte ve 
bu dedektörler, sağlık, uzay ve enerji gibi sivil alanlarda da 
yaygın olarak kullanılmaktadır. Örneklendirmek istersek, 
sivil alanda kullanımlar için temassız sıcaklık ölçerleri 
verebiliriz.”

Eskişehir Teknik Üniversite, bu çalışma ile 2020 ESO Ar-
Ge İnovayon Proje Pazarı’nda birincilik ödülünü aldı.  
Üstelik laboratuvarın ilk ödülü de değil. GaAs tabanlı 
yüksek verimli esnek güneş hücreleri çalışması ile de 2019 
Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri Yarışmasında, 
Savunma, Uzay ve Havacılık Katagorisinde İzmir bölge 
birinciliği başarısı elde edildi. Benzer konularda seri 
üretime geçebilecek prototiplerin üretilmesi çalışmalarına 
da hızla devam ediliyor. 

Kurulduğu 2009 yılından bugüne Nanoboyut Araştırma 
Laboratuvarı’nda 30 dan fazla proje yürütülmüş.  Bunlardan 
dört tanesi TÜBİTAK projeleri, bir tanesi Savunma Sanayii 
Başkanlığı projesi ve geriye kalanı da Bilimsel Araştırma 
Projeleri. Bu projeler kapsamında tip II süperörgü (T2SL), 
InSb, InGaAs, InAsSb, GaInAsSb ve GaAs/AlGaAs 
kuantum kuyu kızılötesi dedektörleri, GaAs tabanlı 
yüksek verimli esnek/esnek olmayan güneş hücreleri, 
GaAs kuantum teller, III-V grubu kuantum noktalar, örgü 
uyumsuz epikatmanlar ve THz dedektörleri çalışılmış. 
Bugün ise, bir TÜBİTAK ve 3 Bilimsel Araştırma Projesine 
ev sahipliği yapıyor. 

Nanoboyut Araştırma Laboratuvarı’nın belkemiğini 



moleküler demet epitaksi sistemi oluşturuyor. Maddi 
değeri yaklaşık 3 milyon dolar. Bu sistem, 4 inç büyüklüğe 
kadar tek atomik katman hassasiyetinde III-V grubu tek 
kristal epikatmanlar oluşturabiliyor. Sistemin büyütme 
haznesindeki taban vakum seviyesi 5x10-11 Torr 
civarlarında. Bu vakum seviyesi uzay boşluğuna eşdeğer. 
Hem kullanılan yüksek saflıkta kaynak malzemeleri hem 
de bu yüksek vakum seviyesi nedeniyle yüksek saflıkta tek 
kristal çoklu epikatmanlar MBE sisteminde büyütülebiliyor. 
Sistem bu özelliği ile de Türkiye’de tek ve kritik öneme 

sahip.  Atomların katmanlar halinde tek tek dizilebildiği 
böylesine bir sistem, teknolojinin geldiği noktayı anlamak 
adına gerçekten büyüleyici. 
Laboratuvar’da lisans öğrencileri bitirme projelerini 
uygulamalı olarak yapma şansına sahip. Dahası kapıları, 
yolu teknolojiden geçen tüm öğrencilere açık. Lisans 
ve lisansüstü öğrenciler çeşitli dersleri kapsamında 
laboratuvarı ziyaret edebilmekte, yapılan çalışmaları ve 
cihazları yakından görme şansına sahip. 



ESTÜZEM
Dünya çapında hızla yayılan Koronavirüs “COVID-19” 
salgını ile ilgili Sağlık Bakanlığımız kaynaklı bilgiler 
doğrultusunda hem öğrencilerimizin sağlığı hem de 
üniversite operasyonlarının sürekliliğini sağlayacak kararlar 
alan Eskişehir Teknik Üniversitesi 6 Nisan’dan itibaren ara 
verilen eğitim- öğretim faaliyetlerine yeniden başladı. Bu 
süreçte başarılı çalışmaları ile özlemi sonlandıran Eskişehir 
Teknik Üniversitesi Uzaktan Eğitim Merkezi Müdürü Prof. 
Dr. Engin Tıraş hocamızla dijital dönüşümü merkeze alan 
yeni dünyada ESTÜZEM’I konuştuk. 

“Yüksek kalitede eğitime erişim için çeşitli açık ve 
uzaktan öğrenme yöntemlerini kullanarak bilginin 
yayılmasına katkı sağlamak amacımız…”

ESTÜZEM, 7 Mayıs 2019’da Resmî Gazete’de çıkan 
yönerge ile kuruldu. Uzaktan eğitim merkezinde temel 
görevimiz, yüksek kalitede eğitime erişim için çeşitli açık 
ve uzaktan öğrenme yöntemlerini kullanarak bilginin 
yayılmasına katkı sağlamak.  Yönergenin hazırlanması 
sürecinden başlayarak bugüne kadar yoğun çalışmalarla 
Merkezimizin amaçlarına uygun çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. 

ESTÜZEM EKİBİ….
Yönergemizin Mayıs ayında Resmi Gazete’de 
yayımlanmasının ardından, Rektörümüz tarafından 
haziran ayı başında Merkez Müdürü olarak atandım. 
Daha sonra Merkez Müdür Yardımcısı olarak Prof. Dr. 
Aynur ŞENSOY ŞORMAN ve farklı fakülteleri temsil 
edebilecek ve uzaktan eğitimle ilgili farklı konularda katkı 
sağlayabilecek öğretim üyeleri ile merkezin Yönetim 
Kurulu’nun ataması gerçekleştirildi. Alanında uzman 
nitelikli bir ekip ile çalışmanın mutluluğunu taşıyoruz. 
Pandemi döneminde de uzaktan eğitim önemini bir 
kere daha anladık. Bu anlamda ekibimiz çok kıymetli. 
Merkezimiz, “Sivil Havacılık Araştırma Merkezi”nin sağ 
sekmesinde yer alan ofislerden oluşuyor. 

Yeniden yapılanan bir üniversite ve ilk kurulan merkez, 
ESTÜZEM…

Merkezin tanıtım ve bilgilendirme toplantısını 4 Kasım 
2019 tarihinde Rektörlük toplantı salonunda yaklaşık 
150 kişinin katılımcıyla gerçekleştirdik. Bu toplantıda 
açık ve uzaktan eğitimin tarihçesi, gelişen teknolojiyle 
güncellenen durumu, merkezin kurulma gerekçesi, 



hedefleri ve çalışma planı konusunda detaylı bilgileri 
tüm paydaşlarımıza aktardık.  Üniversitemiz bünyesinde 
kurulan ilk merkez olması, üniversitemiz açısından 
önemli bir görevi üstlenecek olması ve kurum içinden/ 
dışından gelen talep ve beklentiler nedenleriyle, insan 
kaynağı ve alt yapı donanımı açısından kimi imkansızlıklar 
bulunmasına rağmen merkezin Şubat 2020’de aktif hale 
gelmesini planladık. Devam eden süreçte gerek üniversite 
üst yönetimi ile gerekse yönetim kurulu üyeleri ve katkı 
sunması beklenilen diğer paydaşlarla, merkezin fiziksel, 
teknik ve personel alt yapı imkanlarının oluşturulması 
için görüşmeler ve çalışmalar yaptık.  Uzaktan eğitim 
ve sertifika programlarının hayata geçirilebilmesi için 
gerekeli olabilecek teknik donanım ve ihtiyaçları tespit 
ettik. Öğrenme materyallerinin tasarımı ve hazırlanması 
için olası bir stüdyo yerinin tespiti için çalışma ve önerileri 
de çok kısa sürede hazırlayıp, sunduk. Tabii ki bu sürecin 
en önemli kazanımları, açık ve uzaktan eğitim malzeme 
üretimi, görsel tasarım, sistem yöneticiliği ve yazılım 
geliştirme konularında personel yapılanması ve  altyapının 
oluşturulması için girişimlerin yapılmış olmasıdır.  Şubat 
2020 tarihinde ESTÜZEM’in web sayfasını aktif hale 
getirdik. . Ayrıca bu süreçte mevcut ve yeni açılması 
planlanan Uzaktan Tezsiz Yüksek Lisans Programları’nın 
tanıtımı ve web tabanlı ihtiyaç duyulan hazırlıkları için ön 
çalışmalar da merkez çalışanları tarafından yapıldı. 

“Aralık 2019’da Covid-19 salgını gündeme gelip 
SARS ile benzerliği tartışılmaya başlandığında, 
üniversitelerde uzaktan eğitim modeline geçilmesi 
olasılığı gözetilerek, hazırlıklar yapmaya başladık…”

Aralık 2019’da Covid-19 salgını gündeme gelip SARS 
ile benzerliği tartışılmaya başlandığında, üniversitelerde 
uzaktan eğitim modeline geçilmesi olasılığı gözetilerek, 
Anadolu Üniversitesi’nin katkılarıyla ile hazırlıklarımızı 
yapmaya başladık.  Merkezimiz, tarafından üniversitemizde 
yürütülen tüm dersler ve derse kayıtlı öğrenciler 18 Şubat 
2020 tarihinde CANVAS sistemine tanıtıldı. Pandemi 
gerekçesi ile Mart 2020’de YÖK’ün üniversitelerdeki 
eğitimi uzaktan eğitim ile yürütme kararı alması üzerine 
üniversitemizin uzaktan eğitim sistemine geçmesi bu 
hazırlıklar sayesinde hızlı olmuştur. Hali hazırda 5000’den 
fazla ders sistemde tanımlı ve Senatomuzun almış olduğu 
kararlar doğrultusunda, 06 Nisan 2020 tarihinden itibaren 
CANVAS sistemi, üniversitemizin uzaktan eğitimde 
tanımladığı resmi sistem olarak öğrencilerimize hizmet 
veriyor. Üniversite yönetimi tarafından hazırlanan “Uzaktan 
Eğitimle İlgili Usul Ve Esaslar” da merkezimizin rolü 
belirtilmiş ve çalışmaların merkezin koordinatörlüğünde 
yürütülmesi gerekliliğine vurgu yapılmıştır. Bu dönemde, 
merkez çalışanları tarafından hazırlanan kullanım 
kılavuzları, yardımcı materyal ve açıklamalarla, hem 
öğrencilerin hem de öğretim üyelerinin sisteme kolay 
uyum sağlaması sağlandı. Hazırlanan tüm materyalleri, 
ESTÜZEM web sayfalarında bulabilirsiniz. Merkez 

çalışanlarımız bunun yanı sıra güncel olarak, hem öğretim 
elemanlarımızdan hem de öğrencilerimizden elektronik 
postalarla gelen sorulara yanıt vermekte ve karşılaşılan 
sorunlara çözüm bulmaya çalışmaktadırlar. 

“Merkezdeki iletişim ve çalışma temposu neredeyse 
7/24 kesintisiz olarak devam ediyor...”

Canvas dışında eğitim- öğretim sürecinize destek olan 
farklı platformlar var mı?
Elbette, çeşitli platformlarda yapılan görüşmeler ve 
toplantılarda öğretim elemanlarından gelen istek ve 
görüşler dikkate alınarak, CANVAS’ın yanı sıra canlı ders 
anlatımını sağlayabilmek üzere de çalışmalar yapıldı. 
Üniversite yönetiminin olumlu yaklaşımı ve desteği ile 
Zoom platformunun kullanılabilmesi için hızlı bir satın 
alma sürecine gidildi. Bu vesile ile, kurumsal bir yaklaşımla 
öğretim elemanlarının ve öğrencilerin etkileşimli bir 
ortamda çalışma yapmalarının önü açıldı. Bu platformun 
nasıl kullanılacağı konusunda da kılavuzlar hazırladık ve 
bu kılavuzları da web sayfamızda paylaştık.  
Lisans ve lisansüstü süreçleri, buradaki tüm dersleri 
ve bunların bazılarının tekil,  bazılarının da ortak 
yürütüldüğünü düşünürsek önemli ve bütünleşik bir 
sistemden bahsedildiği anlaşılabilir. Kurumsal olarak 
ortak yürütülen ve üniversitemize özgü dersler dahil 
uzaktan eğitimle sürdürülmeye devam ediyor.  Hem 
öğretim elemanlarımız hem de öğrencilerimiz pandemi 
sürecini sağlıklı ve faydalı bir şekilde geçirmek için üstün 
bir performans sergiliyorlar. Bizler için mutluluk verici 
olan ise, sistemin aktif olarak işlediği görmek. Tüm alt 
yapı eksikliklerimize ve az sayıda personelimize rağmen 
bu hizmetin yürütülebiliyor olması hepimiz için gurur 
kaynağı.  Bu süreçte, merkezimizdeki iletişim ve çalışma 
temposu neredeyse 7/24 kesintisiz olarak devam ediyor. 
.

Rakamlarla ifade edersek, 6-10 Nisan tarihleri arasında 
2067 lisans ve lisansüstü derslerimiz CANVAS sisteminden 
yayınlandı. Yayınlanan bu derslerin içeriğindeki öğretim 



materyalinin görüntüleme sayısı ise, 208934. Öğretim 
elemanlarımızın öğrencileri ile tartışmaya açtığı 4021 
mesaj var. CANVAS sistemine giriş yapan öğretim 
elemanlarımızın sayısı 633 ve öğrencilerimizin sayısı ise, 
7708.
Canlı ders platformu olarak öngördüğümüz Zoom video 
konferans sisteminde ise, 6- 10 Nisan tarihleri arasında 
toplam 12730 katılımcı sayısı ile 562 toplantı gerçekleştirildi

ÖNLİSANS, LİSANS, YÜKSEK LİSANS ve DOKTORA 
UZAKTAN ÖĞRETİM

TÜM ÜNİVERSİTE

Öğrencilerin sisteme ilgisi nasıl?
YÖK ortak zorunlu dersleri kapsamında öğrencilerimizin 
büyük kısmı üniversite                                     eğitimlerindeki 
birinci dönemlerinden itibaren uzaktan eğitim 
platformunu kullanıyorlar bu nedenle sisteme yabancı 
değiller. Uzaktan eğitim platformunun kullanılmasıyla ilgili 
olarak merkezimize gelen soruların büyük bir çoğunluğu 
öğretim üyelerimizden. Bunda öğrencilerin sistemi 
tanıyor olmalarının payı büyük. Yalnızca, derslerin Şubat 
ayında sisteme tanıtılması nedeniyle derslerinden çekilen 
ve ya  ders ekleyen öğrencilerimizin  sisteme dahil olmak 
üzere geri dönüş yaptıklarını görüyoruz. Gerek CANVAS 
sisteminde görüntülenen katılımcı sayısı ve katılım 
süresi, gerekse Zoom platformundan alınan istatistikler 
öğrencilerin sistemi aktif olarak kullandıklarını gösteriyor.

“Uzaktan eğitim sistemi, akademik aktivitelerin 
yürütülüyor olmasının yanı sıra pandemi nedeniyle 
hassaslaşan ve kırılma yaşayan sosyal ilişkilerin 
yaşatılmasına da katkı sağlıyor. Öğrencilerimizden bu 
yönde de olumlu geri dönüşler alıyoruz…”

Kısa ve uzun vadede merkezin planları…
Merkezimizin tanımlı sorumlulukları var. Pandemi 
sürecinin sağlıklı bir şekilde tamamlanmasının ardından 
bu sorumlulukların yerine getirilmesi önemli olacak.Tüm 
dünyanın gündeminde olan Uzaktan Eğitim sisteminin 
sağlıklı günlerde de aktif bir şekilde kullanması ve 
tercih edilmesi için özellikle bütçe koşullarının el verdiği 
ölçüde altyapı çalışmalarımızı, süreçten önce başlayan 
sertifika programları ile ilgili temaslar ve iş birliklerimizi 
gerçekleştireceğiz. Üniversitenin hazırlanmakta olan 
stratejik planında da eğitim-öğretim, araştırma, topluma 
hizmet, uluslararasılaştırma, insan kaynağının yetkinliğinin 
arttırılması gibi neredeyse tüm süreçlerinde uzaktan 
eğitime atıf yapılmakta ve önemi vurgulanmakta. Bu 
nedenle, pandemi nedeniyle ön plana çıkan merkezimizin 
bundan sonraki dönemlerde de aktif ve ön planda olacağı 
düşünüyoruz. 



İlber Ortaylı
Prof. Hon. Causa Rus. Akad. Nauk

1924 te Osmanlı tarihinin en önemli abidesi olan 
Topkapı Sarayı’ nın müzeye çevrilmesi karar altına alındı. 
İmparatorluğun son 70 yılı Topkapı’nın dışında yeni 
yapılan Dolmabahçe, Yıldız gibi saraylarda geçmişti. 
Topkapı bir baba ocağı olarak elde tutuluyordu. Hazineye 
el sürülmemişti, kilit altında ve mutad törenle mühür 
sökülerek açılıp kapanıyordu. Eski Saray Arşivleri de 
Topkapı’daydı. Sayısı binlere ulaşan Sevr ve Rus-Saksonya 
Japon porselenleri ve 10 bini aşan Çin porselenleri de 
burada muhafaza ediliyordu. Kumaşlar ve Elbise-i Hümayun 
buradaydı. Hırka-ı Saadet her yıl Ramazan’da ziyaret edilir, 
izin alan ecnebi misafirler ve diplomatlar Saray’ın belirli 
bölümlerinde gezdirilirlerdi. Bütün bu dönem boyunca ağır 

tahribat görmese de derlenip toplanamayan kitaplardı. 
Klasik dönemdeki gibi muhtelif padişah dairelerinde 
Revan Köşkü’nde, III. Ahmed Kütüphanesi’nde, Hazine 
Koğuşu’nda, Enderun’un belirli köşelerinde Topkapı’nın 
zengin yazmaları bulunurdu. Bunların bazılarının ihmal 
edildiği, yıprandığı doğrudur. Unlü Piri Reis haritası bu halde 
bulunmuştu. Halil Ethem Bey, Gustav Adolf Deissmann’a 
yeni müzedeki saray mirasının arasında yer alan en önemli 
eserleri gösterdiğinde Batlamyus haritası yani Klaudyos 
Ptolemaios’un Geõgraphikë Hyphëgēsis-Coğrafya 
Rehberi Topkapı-Yunanca Kataloğu’nun ünlü derleyicisini 
büyüledi. Bilinen Ptolemaios atlaslarınin en iyilerindendi 
ve Seragliensis nüshası diye kullandırılıyordu. Daha da 
önemlisi İstanbul fatihi, eski Yunancası Delanguischi ve 
Kritovulos gibi çağdaşlar tarafından hayranlıkla belirtilen 
II. Mehmed Fatih bu eseri tetkik etmişti. Deissmann’a 

BATLAMYUS’UN EN 
ÖNEMLİ YAZMASININ 
HİKAYESİ



gösterilen Ptolemaios nüshası mükemmelliği ölçüsünde 
de ağır yıpranmıştı. Restorasyonu için Hugo Ibscher’e 
davet gönderilmesini tavsiye etti. Hugo lbscher geldi, 
restore etmeye çalıştı, tamamı zordu; müzenin zengin 
eserleri arasinda Ptolemaios’un o günün yöntemleriyle 
iyi muhafaza edilemeyeceğini ve beklenilmesi gerektiğini 
söylemiştir. Ta ki ufukta görünen yeni restorasyon 
metodları hayata geçsin...

Büyük Atatürk Topkapı’daki eserlerle ve Fatih’in kitap 
mirasıyla çok ilgilenmiştir. Celbedilen uzmanların isabetli 
koruma tavsiyesiyle eser 20. yüzyılın son 10 yılına ulaştı. 
Selefim Dr. Filiz Cağman, Doktor Robert Fuchs’un eserin 
restorasyonu için gösterdiği 30 bin Euro bedelin bakanlık 
tarafından ödenemeyeceğini belirterek aziz dostum 
profesör Celal Şengör’e ‘çok ilgilendiğin ve bu ilginde 
haklı olduğu için Ptolemaios atlasının tamirini acaba 
karşılar mısınız’ diye sordu. Celal Şengör, Ptolemaios 
Atlası’nın dostu ve kurtarıcısıdır. Onun desteğiyle atlas 
tamir edildi. Basımı için de Boyut Yayınları devreye girdi. 
Bülent Ozükan’a bunun için teşekkür borçluyuz. Bugün 
önümüz- de bir Ptolemaios atlası var bunu bu yeni 
Türkiye’nin aydın çocuklarına borçluyuz. Ptolemaios atlası 
eski çağ kadar Müslüman Orta Çağın ve yeni zamanların 
denizcilerini en çok ilgilendiren eser olmuştur. Halen 
denizciler herkesin aksine Ptolemaios atlasına göre 
seyrederler. Yani onlara göre güneş dünyanın etrafında 
döner. Ptolemaios’un tespit ettiği dünya ve coğrafya 
sekiz yüz yıldır yapılan yeni tespitlere rağmen halen 
en dayanıklı haritacılık ürünlerindendir ve Ptolemaios 
Akdeniz’in doğusuna, batısına ait bir coğrafyacı olarak 
sıradan bir gemiciydi, haritacıydı, coğrafyacı ve tarihçiydi. 
Celal Şengör gibi uluslararası bir jeoloji profesörünü de 
herhangi bir denizcilik okulu öğrencisini de aynı derecede 
büyüleyebilmektedir. Topkapı Sarayı’nın yürütücülüğünü 
üstlendiğim 2005 yılından beri Celal Şengör’ün bu esere 
olan ilgisini ve fedakarlığını şükranla destekleyenlerden 
biriyim. Bu esere Cumhuriyetimizin kurucusunun 
gösterdiği ilgi, onun mirasını devralan kuşaklar tarafından 
sürdürülmüştür. Bu Türkiye’nin müsbet tarafıdır. Eseri 
basma konusunda heyecanla ilgi gösteren Boyut Yayınları 
yönetmeni Bülent Ozükan’a, selefim Dr. Filiz Çağman’a, 
tabii dostlarım, kardeşlerim Oya ve Celal Şengör’e şükran 
borçlu olduğumuzu belirtmek gerekir.

*Ptolemaios Atlası’nın Önsöz’ünden alıntıdır.

PTOLEMAİOS’UN COĞRFYA’SININ İÇERİĞİNE 
GENEL BİR BAKIŞ

İsa’dan sonra 2. yüzyılın ortalarında antik dünyanın 
bilim merkezi İskenderiye’de yaşamış ve çalışmış olan 
Klaudios Ptolemaios (Batlamyus) (M. S. yaklaşık 100-170) 

bilhassa iki etraflı eseriyle şöhret bulmuştur: Daha sonra 
Arapça’daki başlığı Almagest ile meşhur olan astronomi 
hakkındaki temel eseri Syntaxis mathematica, Güneş ve 
Ay kuramlarını, sabit yıldızlar kataloğunu ve gezegen 
yörüngelerini örnek bir şekilde yapılandırılmış bir sunum 
içinde vermesiyle antik dünyanın tüm astronomi bilgisini 
özetlemiştir. Bilhassa jeosantrik, daha sonra yazarın 
adıyla anılacak olan Ptolemaik, yani yer merkezli âlem 
modelini kararlılıkla savunması ile kendisinden sonraki bin 
yılı kimsenin aklına gelmeyecek bir şekilde etkilemiştir. 
İsa’ dan sonra 150’den kısa bir süre sonra Ptolemaios 
sekiz kitaptan oluşan Geographike hyphegesis başlıklı 
coğrafya daIındaki ana eserini yazmıştır (aslında 
Yerbilimine giriş veya işlevselliği açısından Coğrafya el 
kitabı). Kendisinden önce, coğrafyanın özellikle Polybios 
(MÖ yaklaşık 200-120) ve Strabon (MÕ 64-MS 20) ile 
daha ziyade tarih yazıcılığına yakın etnografik-tasvirî bir 
yöne sapmasından sonra Ptolemaios tekrar coğrafyanın 
Eratosthenes (MÖ 276-194) tarafından öne çıkartılan ve 
Hipparchos (MÖ yaklaşık 160-225) tarafından geliştirilen 
matematik köklerine geri dönmüştür. Bundaki esas amacı 
o zaman bilinen dünyanın, bir diğer ifade ile ökümenenin, 
öncelikle tartışılmaz astronomik yöntemlere dayalı, ikincil 
olarak da seyahat tasvirleriyle ve diğer bazı kaynaklarca 
desteklenen güvenilir bir şeklini tespit etmek, bunu bir 
taraftan nümerik verilerle bir katalogda toplamak, diğer 
taraftan da bu amaca hizmet edebilecek haritalar ile 
gözler önüne sermekti.

Dolayısıyla Coğrafya üç kısma ayrılmıştır:
1. Kuramsal temeller 
2. Coğrafî yerler kataloğu 
3. Harita atlası 
 

Ptolemaios dünya haritası izdüşümü



1. Kuramsal temeller 
Bir yerde bütün eser için bir önsöz niteliği de taşıyan birinci 
kitapta Ptolemaios önce mevcut ölçme yöntemlerini 
ele alır. Sınırlı bir şekilde faydaları olabilen seyahat 
tasvirlerinin nasıl kullanılması gerektiğini tartışır ancak 
önceliği açıkça astronomik yer tespitlerine verir. O zaman 
önemli bir sayıdaki șehrin enlemini tespit için güneş 
saati ölçümleri mevcuttu. Çok daha zor olan boylam 
tespitleri için ise çok sınırlı sayıda, iki değişik noktadan 
yapılmış Ay tutulmaları gözlemleri bulunmaktaydı. Bu 
nedenle Ptolemaios’un boylam verilerinin güvenilirliği 
enlemlere nazaran çok daha düşüktür. Birinci kitabın en 
önemli kısmı, Ptolemaios’ un selefi Tyros’lu Marinos’a (MS 
yaklaşık 80-130) sürekli atıf yaparak tartıştığı ökümenenin 
eninin ve boyunun tespitine ayrılmıştır. Sadece yaklaşık 
mesafe ve yön verileri içeren Roma ordusunun Afrika 
içlerine yaptığı seferlerin raporları, Afrika’nın doğu 
sahili boyunca yolculuk yapan gemilerin seyir jurnalleri, 
karayolları boyunca yapılan seyahatler (İpek Yolu) ve Uzak 
Doğuya yapılan deniz seyahatleri ve daha pek çok kaynak 
kritik olarak kontrol edilip değerlendirilmek zorundaydı. 
Bunlar yaparken Ptolemaios, Marinos’un ökümenenin 
boyutları hakkında kendi düşüncesine göre mübalağalı 
bulduğu tahminlerini küçültmeye çalışmıştır. Bu şekilde 
onun Anti-Meroe’den (16 25 G) aldığı güney sınırından 
destansal Thule adasından (63°K) geçen kuzey sınıra 
kadar kabul ettiği mesafe yaklaşık 80° olduğu halde, aynı 
uzaklık Marinos’ta 87° olarak kabul edilmiştir. Doğu-batı 
uzanımını Marinos 15 saat dilimi, yani 225° kabul etmişti 
ki bunu Ptolemaios (bugünkü bilgilerimize göre yeteri 
bir titizlikle olmayarak) ökümenenin batisında Mutluluk 
Adalarından (Kanarya Adaları) Sera Metropolis’e (Xi’an) 
kadar 180°ye (yani dünya çevresinin yarısına) indirmiştir. 
Halbuki bu mesafe aslında sadece 124° dir. Girişin bir 
dünya haritasının nasıl çizileceği konusuna ayrılmış olan 
son kısmı bilhassa önemlidir. Bir dünya haritası çizmek için 
yeni bir yöntem geliştirmiş olmak Ptolemaios’un önemli 
başarılarından biridir. Burada sorun, bir küre yüzeyinin 
anlamlı bir şekilde düz bir yüzeye nasıl çizilebileceğiydi. 
Eratostenes’ten beri kullanılan ve Marinos’ un da 
haritasına temel aldığı dik açılı silindir izdüşüm kutba 
yakın yerlerde bilindiği gibi büyük deformasyonlara 
sebep olmaktadır. Buna karşılık Ptolemaios yeni ve çok 
uygun olan konik izdüşüm yöntemini benimsemiştir. Bu 
izdüşüm küre üzerindeki uzaklık ve yüzölçümü değerlerini 
çok daha gerçekçi bir şekilde yansıtmaktadır. Ptolemaios 
bu izdüşüm yönteminin iki değişik türünü geliştirmiş ve 
bunların nasıl kullanılacağını şekillerle göstermiştir: düz 
meridiyenli bir tür (Birinci Ptoleme izdüşümü denilen tür) 
ve 1, 24, 10-29 kıvrık meridiyenli daha incelikli bir diğer 
tür (İkinci Ptoleme izdüşümü).

2. Coğrafî yerler kataloğu 
Coğrafya’nın büyük bir kısmı detaylı bir coğrafî yerler 
kataloğudur. Bu katalogda ökümenedeki şehirler, köyler, 
dağ önü tepelikleri, ırmak ağızları, dağlar, göller ve diğer 

saha noktalarından oluşan 6345 yerin adı bulunur. Bunların 
enlem ve boylamları dereceler ve derecelerin kesirleri 
ile belirtilmiştir. Bunlara ilâveten 1404 halk ve arazi adı 
koordinat verileri olmadan yaklaşık olarak yerleştirilmiştir. 
Yaklaşık 200 geniş bölge ve deniz adlarıyla beraber bu 
hemen hemen 8000 yer adı etmektedir.
 

İIk defa Marsilyalı Pytheas tarafından bildirilen ve bütün 
İIk Çağ boyunca bilinen ökümenenin kuzey kenarı kabul 
edilen Thule adasının yeri hakkında ileri sürülen pek çok 
tez arasında en akla yakın olanı (varsayılan büyüklüğü 
dikkate alınınca) kıt’anın bir parçası olduğu o zamanlar 
farkına varılmamış olan İskandinav yarımadasının bir 
kesimi olduğu yorumudur.

3. Harita Atlası 
Ptolemaios’un üçüncü önemli başarısı, üç dünya haritası 
ve 26 bölge haritası ile o zaman bilinen tüm ökümeneyi 
kapsayan etraflı bir harita atlası meydana getirmiş 
olmasıdır. 

Ptolemaios’un bir diğer başarısı da bu coğrafî yer kataloğu 
için yeknesak bir koordinat sistemi yaratmış olmasıdır. 
Bu sistem o zaman henüz genel olarak kullanılmayan, 
dairenin 360 dereceye bölünmesi yöntemiyle elde edilmiş 
olup esas olarak bugün hâlâ kullanılan sisteme tekabül 
eder. Boylam belirlemeleri (mekos) için Ptolemaios o 
zamanki ökünmenenin batı kenarında bulunan Kanarya 
Adaları’nı sıfır meridiyeni kabul etmiştir. Enlemleri ise 
(platos) bugünkü gibi ekvatordan (0°) itibaren kuzeye 
(Thule 63°) ve güneye (Ani-Meroe 16°25’) doğru saymıştır. 
Bütün güneş saati gölge uzunluklarını, saat açılarını, 
stadium olarak mesafe uzunluklarını, basit seyahat günleri 
anlatılarak kayda geçirilmiş olan yol tasvirlerini, yaklaşık 
rüzgâr yönleri belirtilerek anlatılan deniz yolculuklarını ve 
daha elinde ne varsa bunları bugün elimizdeki katalogda 
bulunan 13.000 derece verisine dönüştürmek son derece 
yorucu ve önemli bir matematik bilgisi gerektiren bir iş 
olmuş olmalıydı. Ptolemaios’un kataloğu ilk Çağ’dan 
elimize ulaşan en kapsamlı veri bankasıdır. 

Kaynak: Klaudios Ptolemaios, Boyut Yayınları, 2015.



Borabey göleti Eskişehir il merkezinin kuzeyinde Bozdağ 
yamaçlarında 920 m kotunda yer almaktadır. Borabey 
Sulama göleti 1991- 1992 yılları arasında dönemin Köy 
Hizmetleri İl Müdürlüğünce 2480 dekar bir alanda 115 
çiftçinin yararlanması amacıyla inşa edilmiştir. Göletin 
faydalı su hacmi 1,3 milyon m3 tür. 

ESTÜ’nün 

Borabey’i
Borabey Göleti’nin hemen kıyısında Su Sporları Tesisi 
olarak planlanmış bir yapı bulunmaktadır. Üniversitemize 
devri öncesinde bir süre bakımsız kalan tesis, nefis 
manzarasını konukları ile paylaşacağı günleri bekliyor.

Fotoğraflar: İhsan Tarık ÇELİK











Yaşamımızın bir anda değişime uğradığı şu günlerde, 
zamanı ve mekanı birlikte düşünmeye başladık. Yirminci 
yüzyılın bilgiyle yoğrulmuş altın günlerinden, 21. yüzyılın 
insan çağına hızla girerken yitirilmiş bir zaman ve mekan 
algısı ile kendimizden geçmiştik. Ve şimdi küçücük bir 
virüs hepsini yeniden sorgulatıyor. Üstelik 21. Yüzyılın 
henüz ilk çeyreğini tamamlamadan.
Zamanın bol, mekanın daraldığı, sosyal mesafeli günlerde 
sanırım en çok da mekanın içinde özneyi düşünmeye 
başladık. İşte tam da bu noktada yaşamı bizlerle birlikte 
paylaşan kampüs dostlarımızı hatırlamak, belki de dünden 
daha çok düşünmek gerekiyor. 
Covid-19 hayatımızı değiştirirken yaşadığımız zorlukların 

sadece biz insanlara özgü olmadığını unutmamamız 
gerekiyor. Baharın tüm güzelliği ile pencerelerimizden 
dolduğu şu günlerde dört mevsimin bütün enerjisini 
içimizde hissediyoruz. Bu dört mevsim içinde kışın ayazı, 
yazın yakıcılığı, sonbaharın tatlı esintileri de var. Hele bir 
de mekan Eskişehir Teknik Üniversitesi İki Eylül Kampüsü 
olunca bütün mevsimler doya doya yaşanıyor. İşte dört 
mevsim boyunca bizimle kampüsü yaşayan o güzel 
kampüs dostlarımız, şimdi yapayalnız. Üstelik tek sorunları 
yalnızlık da değil. Açlık ve susuzlukla da mücadele 
ediyorlar. Sabah ayazında fakülteye birlikte yürüdükleri, 
sonbaharda çimlerin üstünde güneşin son demlerinin 
birlikte keyfini sürdükleri, yemekhane önünde aşı- suyu 

Fotoğraflar: Yeşim Üngör



paylaştıkları öğrenci arkadaşlarının yolunu gözlüyorlar, 
çaresizce. 
Onların yalnızlıklarına, gözlerindeki çaresizliğe 
ortak olmak hepimizi derinden etkiliyor. Sizlerin 
yerini dolduramayacağımızı bilsek de yalnızlıklarına, 
çaresizliklerine ortak olmaya çalışıyoruz. Elbette bu sıkıntılı 
günlerin sonu, güzel günlerin başlangıcı olacak ve bizler 

kaldığımız yerden devam edeceğiz. Bu süreçte ESTÜ’lü 
bilinçli bireyler olarak yapmamız gereken tek şey sabırlı 
olmak ve alınan tedbirlere uymak.  
ESTÜ ağaçları, kuşları, köpekleri, sesinizin yankılandığı 
koridorları ile sizi çok özledi. 
Sağlıklı günlerde, en kısa sürede görüşmek dileğiyle. 











Murat Peker

Dut Ağacı
https://youtu.be/DufVuHpjhhQ



Erkan Polat

Spor Bilimleri Fakültesi- Spor 

Yöneticiliği Bölümü

https://youtu.be/TfdqLy3lU5Y



Murat Kazak

Fen Fakültesi-İstatistik Bölümü

Allı Turnam

https://youtu.be/1cq1_k-yZLc



Rumelihisarı Kale Arkası 1880

Rumelihisarı Kale Arkası 1885-77



Rumelihisarı Kale içi 1865-70

Rumelihisarı Kale içi 1890



Rumelihisarı Telgrafhanesi ve Karakol 28 Nisan 1886

Rumelihisarı Yalıları 1990



Rumelihisarı Yalıları Temmuz 1900

Rumelihisarı 1890



Köprübaşı
Porsuk Nehri tüm zamanlarda Eskişehir için hep önemli olmuştur. Göz alabildiğince 
uzayıp giden Eskişehir Ovasına kâh bereket getirmiş, kâh sel getirmiştir. Eskişehir’e 
gelen gezginler, Eskişehir Ovası’ndan söz ederken “Islak Çöl” demişlerdi. 
1900’lerin başları, yaklaşık 120 yl önce. Kartpostal üzerinde “Porsuk Nehri üzerinde 
Yeni Köprü” yazısını okuyoruz. Peki, eski köprü neredeydi? Hemen yanıtlayalım. 
Köprübaşı, İş Bankası ile bugün Eskişehir Büyükşehir Belediyesi misafirhanesi olan 
binaların hemen yanında Roma döneminde yapılan bir köprüydü.
Sol taraftaki binanın yerinde bugün Sağlık Müdürlüğü binası var. Köprüden sonraki 
yol ise, bugünkü Şair Fuzuli Caddesi. Köprünün hemen yanı başında bir sokak 
lambası. Merkep üzerinde iki dev küfe. Muhtemelen Sarıcakaya (Sakarı) Vadisi’nden 
getirdiği zerzevat belki de üzümleri satmış köyüne dönen bir zerzevatçı. Merkebin 
hemen arkasında ise, muhtemelen bir Tatar ustanın elinden çıkmış zarif at arabası…



Kurşunlu Cami
Eskişehir’de yaşayan çoğu kişi Odunpazarı semtini 
tek bir mahalle gibi düşünür. Çünkü bu semte 
yüzyıllar boyunca “Yukarı Mahalle” denmiştir. Bu 
semt hep bir prestij semti olmuştur. 1950’lerden 
sonra da eski özelliğinin yavaş yavaş yitirmiştir. 
Odunpazarı dendiği zaman akla Odunpazarı 
Meydanı ve Kurşunlu Cami gelir. Kurşunlu Cami 
XVI. Yüzyıl Osmanlı mimarisinin güzel bir örneğidir. 
Yapılış yılı konusunda kuşkular varsa da 1525 
yılında Vezir Mustafa Para tarafından yaptırıldığı 
düşünülür. 
Kartpostal üzerinde “Eskişehir’de dans eden 
dervişlerin camii” yazısı okunuyor. 20 yüzyılın 
başları. Kurşunlu Cami yapıldığı 1500’lü yıllardan 
başlayarak hep bir Mevlevi Camii olarak bilinmiştir. 
Eskişehir, Konya ve Afyonkarahisar’dan sonra 
Mevleviliğin üçüncü büyük şehri olarak bilinirdi. 

Eskişehir Hamam Caddesi
Eskişehir’de Porsuk Nehri’ne kavuşan irili 
ufaklı birçok dere vardır. Bunlardan biri de 
Akar Deresi’dir. Akar Dersi ile ilgili ilk çizimleri, 
1548-1549 yılları arasında İran Seferi’ne katılan 
Matrakçı  Nasuh’un Eskişehir minyatüründe 
görürüz. Akar deresi üzerinde değirmenler 
betimlenmiştir.1893 yılında ise Eskişehir’e 
gelmiş olan Radet, Akar deresini şöyle anlatır: 
“ Eski Mahalle (Odunpazarı EA) ile hamamlar 
arasında hızlı akışlı bir ırmak pek çok su 
değirmenini döndürür ve şehrin doğusunda 
Porsuk’a karışır…”
Foto kartta Akar Deresi görünüyor. Artık 
Hamamyolu Caddesi’nde Akar Deresi yok. 
Temizliği denetlenemediği için, yıllar önce 
kapatıldı. Yolun sonunda ise, doğal sıcak sulu 
hamamlar var. O hamamlar bu bölgenin Roma ve 
Bizans döneminde “Phrygia Salutaris”, Sağlıklı 
Frigya olarak adlandırılmasını sağlamıştı.



Eskişehir’de demiryolu inşaatının başlamasıyla 
birlikte 1880’lerden itibaren çok sayıda yabancı 
uyruklu insan, bugünkü İstasyon civarında farklı 
iş yerleri açtılar. Bunlar arasında bir de otel vardı. 
Madam Tadia’nın Oteli. 1880’lerden başlayarak, 
1920’lere dek Eskişehir’e gelen hemen hemen her 
gezgin Madam Tadia ve otelinden söz etmiştir. 
Macar araştırmacı Bela Horvart “Anadolu 1913” 
adlı kitabında otelden şöyle söz eder: “biz, tam 
22 yıl önce Avusturya’dan bu kente taşınan 
yaşlı Tadeus Teyze’nin oteline yerleşiyoruz. Çok 
sempatik olan bu yaşlı kadın yabancı ve yerli 
yolcular tarafından çok sevilen bir otel işletiyor.”

Otelin konuklarından biri, Halide Edip Adıvar 
ise “Türkün Ateşle İmtihanı” adlı kitabında şöyle 
der: “Aşağıya indim, Madam Tadia’yı gördüm. 
O bana evin arka taraflarına Yunan uçaklarının 
bomba attığını söyledi. En büyük kaygım 
istasyonda trene konmak üzere götürülen 
sedyelerin bir zarara uğramış olmalarıydı. “

Eskişehir Merkez Bankası
Eskişehir’in idari binaları “Vilayet” semti civarında 
toplanır. Vilayet binası, Büyükşehir Belediye 
Binası, Adliye ve Vergi dairelerinin bir kısmı, 
Müftülük, eski Emniyet Müdürlüğü binası hepsi 
Vilayet Meydanı çevresinde kümelenmiştir. Bir 
kısım binalar mekân yetersizliği nedeniyle şehrin 
farklı yerlerinde yapılan binalara taşınmıştır.
Eskişehir Merkez Bankası binası da bu meydanda 
yer alır. Görkemli taş bir yapıdır. Mimarı Orhan 
Bolak’tır. Binanın yapımında kullanılan taşlar, 
Eskişehir Karacaalan Köyü yakınlarındaki tüf 
alandan getirilmiştir.
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